“E ardhmja në menaxhimin e pacienteve me dislipidemi”

Hotel Regina City Vlore & Microsoft Teams
30 Qershor 2021 

Programi
13:00 – 13:30 
Situata epidemiologjike e SKV, roli i LDL-C në keto semundje.
Prof. Asc. Sokol Myftiu, Dr. Marsjon Qordja  

13:30 – 14:00
Mekanizmat e zhvillimit te SKV, perspektivat e trajtimit.
Prof. Alban Dibra, Dr. Naltin Shuka
14:00 – 14:30
Dislipidemia dhe bashkeshoqerimi me disa nga cregullimet metabolike kryesore.  
Dr. Ergita Nelaj, Dr. Ndricim Kallashi  
14:30 – 15:00
Bashkëshoqërimi i semundjeve renale me dislipidemite
Prof. Mihal Tase, Dr. Ilirjan Gusha
15:00 – 15:30
Parandalimi primar dhe sekondar i dislipidemive, menaxhimi i tyre.
Dr. Albana Doko, Dr. Elvis Pavli
15:30– 15:40


Pyetje dhe përgjigje
